



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2016

№ 355-пп

г. Тверь

**О внесении изменений в постановление
Администрации Тверской области
от 02.12.2008 № 455-па**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в отдельных организациях сферы образования, утвержденное постановлением Администрации Тверской области от 02.12.2008 № 455-па «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в отдельных организациях сферы образования» (далее – Положение), следующие изменения:

а) в подпунктах 2.1.1, 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова «государственных общеобразовательных организаций и государственных образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «общеобразовательных организаций, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

б) в разделе 10 Положения:

в пункте 10.7:

подпункты 10.7.1, 10.7.2 изложить в следующей редакции:

«10.7.1. в размере 10 % должностного оклада – педагогическим и другим работникам за работу в отдельных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и по основным профессиональным образовательным программам и программам профессиональной подготовки;

10.7.2. в размере 10 % должностного оклада – педагогическим и другим работникам за работу в оздоровительной общеобразовательной организации для детей, нуждающихся в длительном лечении;»;

подпункты 10.7.3, 10.7.4 признать утратившими силу;

в подпункте 10.7.5 слова «общения с обучающимися (воспитанниками), имеющими ограниченные возможности здоровья, нуждающимися в длительном лечении, или от степени и продолжительности общения с обучающимися с девиантным (общественно опасным) поведением специальных учебно-воспитательных общеобразовательных организаций» заменить словами «общения с обучающимися, имеющими ограниченные возможности здоровья, нуждающимися в длительном лечении»;

в подпункте 10.7.7 слова «в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «в общеобразовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

подпункт 10.7.8 изложить в следующей редакции:

«10.7.8. в оздоровительной общеобразовательной организации для детей, нуждающихся в длительном лечении, в общеобразовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и в профессиональных образовательных организациях с контингентом обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и в группах для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, доплата к должностному окладу (окладу) производится по двум основаниям в размере 10 и 10 % соответственно;»;

в подпункте 10.7.10 слова «общеобразовательных лицеев и гимназий, профессиональных лицеев и колледжей» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

в подпункте 10.7.11 слова «обучение на дому больных детей-хроников» заменить словами «обучение детей на дому по медицинским показаниям»;

подпункт 10.7.13 изложить в следующей редакции:

«10.7.13. в размере 10 % к должностным окладам – специалистам центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи;»;

в подпункте 10.7.15 слово «(воспитанников)» исключить;

в пунктах 10.14, 10.15 слова «государственных общеобразовательных организаций и государственных образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «общеобразовательных организаций, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

в) в пункте 11.8 раздела 11 Положения слова «областным исполнительным органом государственной власти Тверской области в сфере образования» заменить словами «исполнительным органом государственной

власти Тверской области, в подведомственности которого находится организация образования»;

г) в разделе 12 Положения слова «областной исполнительной орган государственной власти Тверской области в сфере образования» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган государственной власти Тверской области, в подведомственности которого находится организация образования» в соответствующих падежах;

д) в грифе приложений 1, 2 к Положению слова «в организациях образования Тверской области» заменить словами «в отдельных организациях сферы образования»;

е) в приложении 3 к Положению:

в грифе слова «в организациях образования Тверской области» заменить словами «в отдельных организациях сферы образования»;

в разделе I:

в пункте 1 слово «(воспитанников)» исключить;

в пункте 2:

в подпункте 1 слова «(воспитанников)», «(воспитанника)» исключить;

в подпункте 2 слово «(воспитанника)» исключить;

в подпункте 4 слово «воспитанника,» исключить;

в подпункте 7 слово «(воспитанников)» исключить, слово «воспитанников» заменить словом «обучающихся»;

в подпункте 9 слово «(воспитанников)» исключить;

в подпункте 18 слова «(воспитанников)», «(воспитанника)» исключить;

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«

20. Наличие в образовательных организациях (классах, группах) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, охваченных квалифицированной коррекцией физического и психического развития (кроме отдельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья)	За каждого обучающегося	1
---	-------------------------	---

»;

в разделе II:

в пункте 3 слова «исполнительным органом государственной власти Тверской области в сфере образования» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Тверской области, в подведомственности которого находится организация образования,», слова «органом

исполнительной власти Тверской области в сфере образования» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Тверской области, в подведомственности которого находится организация образования»;

в пункте 4 слова «исполнительным органом государственной власти Тверской области в сфере образования по подчиненности образовательной организации» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Тверской области, в подведомственности которого находится организация образования,»;

в пункт 5 слова «исполнительным органом государственной власти Тверской области в сфере образования» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Тверской области, в подведомственности которого находится организация образования»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «(воспитанников) образовательных организаций» заменить словами «организаций образования»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) по общеобразовательным организациям и оздоровительной общеобразовательной организации для детей, нуждающихся в длительном лечении, – по списочному составу на 1 января текущего года, предшествующего планируемому;»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) по организациям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, отдельным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, – по списочному составу на 1 января текущего года, предшествующего планируемому;»;

в пункте 9 слова «Исполнительный орган государственной власти Тверской области в сфере образования» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти Тверской области, в подведомственности которого находится организация образования,»;

пункты 10, 11 изложить в следующей редакции:

«10. Группы оплаты труда для руководящих работников организаций образования (в зависимости от суммы баллов, исчисленной по показателям):

Государственные образовательные организации Тверской области	Группа, к которой организация относится, по оплате труда руководителей в зависимости от суммы баллов			
	I группа	II группа	III группа	IV группа
Профессиональные образовательные организации	свыше 400	до 400	до 300	-

Детско-юношеская спортивная школа	свыше 350	до 350	-	-
Организации дополнительного образования	свыше 500	до 500	до 350	до 200
Организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; отдельные организации, осуществляющие образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; оздоровительная общеобразовательная организация для детей, нуждающихся в длительном лечении; общеобразовательные организации при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы	свыше 350	до 350	до 250	до 150

11. Группы оплаты труда для руководителей организаций образования, не указанных в пункте 10 настоящего приложения, определяются исполнительным органом государственной власти Тверской области, в подведомственности которого находится организация образования, в соответствии с показателями, устанавливаемыми исполнительным органом государственной власти Тверской области, в подведомственности которого находится организация образования.»;

е) в грифе приложения 4 к Положению слова «в организациях образования Тверской области» заменить словами «в отдельных организациях сферы образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



И.М. Руденя